
Protokół nr 28/22 
z Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

w dniu 25 marca 2022 r. 
 

Obrady rozpoczęto 25 marca 2022 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:00 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 26 radnych. 

Obecni: 

1. Kazimierz Bistroń     
2. Krzysztof Bober 
3. Tomasz Bujak 
4. Jerzy Conradi 
5. Ewa Daleka 
6. Tomasz Damaszke 
7. Grzegorz Grinholc 
8. Władysław Hirsch 
9. Anna Jakubowska 
10. Anna Jamróz-Szadaj 
11. Marek Kamiński 
12. Jolanta Król 
13. Gabriela Lisius 
14. Ewa Pasieczna 
15. Piotr Pelcer 
 

1. Sprawy regulaminowo-organizacyjne: 
 

a) otwarcie sesji, 
 

b) stwierdzenie prawomocności obrad, 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego pan Józef Reszke dokonał otwarcia sesji. 
Powitał radnych i przybyłych gości (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2). 
Następnie na podstawie elektronicznego potwierdzenia przez radnych kworum oraz 
podpisanej listy obecności (załącznik nr 1) Przewodniczący Rady stwierdził 
prawomocność obrad, 

 
c) przedstawienie porządku obrad, 

 
d) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 
 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z obrad XXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 28 stycznia 
2022 r. 
 

16. Witold Reclaf 
17. Józef Reszke 
18. Wojciech Rybakowski 
19. Dariusz Rytczak 
20. Marcin Skulski 
21. Alicja Skwarło 
22. Genowefa Słowi 
23. Łucja Słowikowska 
24. Andrzej Soboń 
25. Jacek Thiel 
26. Bogdan Tokłowicz 
27. Zygmunt Treder 
28. Leszek Winczewski 
29. Ludwik Zegzuła 



Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, 
Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan 
Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
NIEOBECNI (4) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna, Wojciech Rybakowski 
 
 
2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
 

 Przewodniczący poinformował, że do jego wiadomości wpłynęło pismo Komisji 
Bezpieczeństwa i Samorządów Rady Miasta Wejherowa w sprawie poparcia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wejherowie w pozyskaniu budynku na cele statutowe 
(WOO-SRM.012.7.2.2022 z dnia 27 stycznia 2022 r.) – załącznik  nr 3. 
 

 Przewodniczący poinformował, że Rada Miasta Wejherowa przekazała uchwałę  
nr VIIIk/XXX/434/2022 w sprawie poparcia Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Wejherowie w pozyskaniu budynku na cele statutowe (WOO-SRM.0004.5.2022  
z dnia 25 stycznia 2022 r.) – załącznik nr 4. 
 

 Przewodniczący poinformował, że wpłynęło sprawozdanie roczne Społecznej Straży 
Rybackiej w Obwodzie Rybackim jeziora Żarnowieckiego na rzece Piaśnica nr 2 za 
okres 01.01.2021 r. – 31.12.2021 r. – załącznik nr 5. 
 

 Przewodniczący poinformował, że do jego wiadomości wpłynęła skarga skierowana do 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wejherowie dotycząca nie 
zastosowania się inwestora do warunków zabudowy terenu – załącznik nr 6. 
 

 Przewodniczący przypomniał o złożeniu w 2 egzemplarzach oświadczenia 
majątkowego radnego powiatu wraz z zeznaniem podatkowym (PIT) za 2021 rok  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2022 r. Oświadczenia należy złożyć 
w Biurze Rady i Zarządu. Druk oświadczenia w wersji elektronicznej można pobrać na 
stronie internetowej www.bip.powiat.wejherowo.pl w menu: oświadczenia majątkowe, 
oświadczenia druk do pobrania. Natomiast, aby pobrać PIT należy zalogować się na 
stronę www.podatki.gov.pl (IN- II.414.5.2022.SW z dnia 9 marca 2022 r.) – załącznik 
nr 7. 

 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami – OR.0021.2.2022. 
 
4. Informacja Starosty Wejherowskiego dotycząca sytuacji epidemiologicznej w związku  
z zagrożeniem zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 w powiecie wejherowskim od dnia  
15 grudnia 2021 r. do dnia 15 marca 2022 r. – załącznik nr 8. 
 
5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie i informacji o stanie 
bezpieczeństwa oraz porządku publicznego na terenie powiatu – załącznik nr 9. 



 
W przedmiotowej sprawie głos zabrał radny Witold Reclaf. Odpowiedzi udzielił  
I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie – mł. insp. Marcin Potrykus. 
Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji  
Publicznej Powiatu Wejherowskiego  (https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/9272/xxv
iii-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, 00:23:18, cz.I). 
 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie oraz 
sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2021 – załącznik 
nr 10. 
 
Do obrad Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego dołączył Radny Wojciech Rybakowski. 
 
Obecność potwierdzono w systemie elektronicznym.  
 
 
7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie o stanie bezpieczeństwa i ochrony 
przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu – druk 405/22. 
 
Radny Witold Reclaf zapytał kiedy planowane jest rozpoczęcie i zakończenie budowy 
Rejonowej Jednostki Straży Pożarnej w Rumi. Odpowiedzi udzielił Komendant Powiatowej 
Straży Pożarnej – st. bry. Jacek Niewęgłowski. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu 
zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego  (https://bip.po
wiatwejherowski.pl/artykul/629/9272/xxviii-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, 00:29:07, 
cz.I). 
 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie o stanie bezpieczeństwa i ochrony 
przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu – druk 405/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 



8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 
wejherowskiego na 2022 rok – druk 410/22. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu wejherowskiego 
na 2022 rok – druk 410/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wejherowskiego na lata 2022-2034 – druk 411/22 wraz z autopoprawką. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wejherowskiego na lata 2022-2034 – druk 411/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
 



10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 
zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Szemud – druk 414/22. 
 
Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadnia z 
zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Szemud – druk 414/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 
zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Choczewo – druk 415/22. 
 
Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadnia z 
zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Choczewo – druk 415/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 



12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 
zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Łęczyce – druk 416/22. 
 
Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadnia z 
zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Łęczyce – druk 416/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 
zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Linia – druk 417/22. 
 
Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadnia z 
zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Linia – druk 417/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 



14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji spółce działającej 
pod firmą Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. w Gdyni – druk 413/22. 
 
Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji spółce działającej pod 
firmą Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. w Gdyni – druk 413/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Pomorskiego – druk 407/22. 
 
Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Pomorskiego – druk 407/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 



16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Miasta Wejherowa na budowę ulicy Parkowej i ulicy Zamkowej wraz  
z zagospodarowaniem działki 7/2 i 8 obr. 17 w Wejherowie wraz z robotami towarzyszącymi 
– druk 408/22. 
 
Radny Bogdan Tokłowicz zapytał o wartość całego projektu. Odpowiedzi udzielił Wicestarosta 
– Jacek Thiel. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym  
w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (https://bip.powiatwejherowski.
pl/artykul/629/9272/xxviii-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, 00:41:36, cz.I). 
 
Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Miasta Wejherowa na budowę ulicy Parkowej i ulicy Zamkowej wraz z zagospodarowaniem 
działki 7/2 i 8 obr. 17 w Wejherowie wraz z robotami towarzyszącymi – druk 408/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2022 r. – druk 404/22. 
 
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2022 r. – druk 404/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
 



Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
18. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej  
w Wejherowie – druk 400/22. 
 
Radny Witold Reclaf zapytał o opinię związków zawodowych w związku z likwidacją Ognisk 
Pracy oraz Międzyszkolnego Ośrodka Sportu. Odpowiedzi udzieliła pani Gabriela Lisius – 
Starosta Wejherowski. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym  
w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (https://bip.powiatwejherowski.
pl/artykul/629/9272/xxviii-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, 00:45:08, cz. I). 
 
Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej  
w Wejherowie – druk 400/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Anna 
Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Piotr 
Pelcer, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, 
Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Ludwik 
Zegzuła 
PRZECIW (1) 
Wojciech Rybakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Grzegorz Grinholc, Witold Reclaf, Leszek Winczewski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
 
 
 
 
 



19. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej  
w Rumi – druk 401/22. 
 
W przedmiotowej sprawie zabrał głos radny Wojciech Rybakowski. Odpowiedzi udzieliła pani 
Gabriela Lisius – Starosta Wejherowski. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu 
zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego 
(https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/9272/xxviii-sesja-rady-powiatu-
wejherowskiego, 00:49:33, cz.I) 
 
Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Rumi – 
druk 401/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, 
Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, 
Zygmunt Treder, Ludwik Zegzuła 
PRZECIW (1) 
Wojciech Rybakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Witold Reclaf, Leszek Winczewski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
20. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o likwidacji Powiatowego Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportu w Wejherowie – druk 402/22. 
 
Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o likwidacji Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka 
Sportu w Wejherowie – druk 402/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Anna 
Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Józef 



Reszke, Dariusz Rytczak, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Ludwik Zegzuła 
PRZECIW (4) 
Grzegorz Grinholc, Jolanta Król, Witold Reclaf, Wojciech Rybakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin Skulski, Leszek Winczewski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
21. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej 
w Rumi o strukturze organizacyjnej klas I-IV – druk 403/22. 
 
Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej  
w Rumi o strukturze organizacyjnej klas I-IV – druk 403/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Alicja Skwarło, 
Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt Treder, Leszek 
Winczewski, Ludwik Zegzuła 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Wojciech Rybakowski, Marcin Skulski, Bogdan Tokłowicz  
NIEOBECNI (3)  
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
22. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Gminą Gniewino, dotyczącego przekazania Gminie Gniewino zadania 
publicznego polegającego na założeniu i samodzielnym prowadzeniu publicznej szkoły 
ponadpodstawowej - Liceum Mistrzostwa Sportowego w Gniewinie – druk 412/22. 
 
Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Gminą Gniewino, dotyczącego przekazania Gminie Gniewino zadania 
publicznego polegającego na założeniu i samodzielnym prowadzeniu publicznej szkoły 
ponadpodstawowej - Liceum Mistrzostwa Sportowego w Gniewinie – druk 412/22. 
 



Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin 
Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, 
Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Ludwik Zegzuła 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Witold Reclaf, Leszek Winczewski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
23. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu wejherowskiego – druk 399/22. 
 
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu wejherowskiego – druk 399/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
 
 
24. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę Rady Powiatu 
Wejherowskiego nr VI/XIX/296/21 z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie określenia 
przystanków na terenie Powiatu Wejherowskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Wejherowski oraz warunki i zasady korzystania z tych przystanków – druk 418/22. 
 
 
 



W przedmiotowej sprawie głos zabrał radny Wojciech Rybakowski. Odpowiedzi udzielił 
Wicestarosta – Jacek Thiel. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym  
w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (https://bip.powiatwejherowski.
pl/artykul/629/9272/xxviii-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, 00:02:02, cz.II). 
 
Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Wejherowskiego 
nr VI/XIX/296/21 z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie określenia przystanków na terenie 
Powiatu Wejherowskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wejherowski 
oraz warunki i zasady korzystania z tych przystanków – druk 418/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
25. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Komisji ds. opiniowania 
Raportu o stanie powiatu – druk 406/22. 
 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja 
Edukacji, Komisja Kultury, Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 
Sportu i Turystyki oraz Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Komisji ds. opiniowania 
Raportu o stanie powiatu – druk 406/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 



Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
26. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego – druk 409/22. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
  
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu 
Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego – druk 409/22. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Anna Jakubowska, Anna Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, 
Bogdan Tokłowicz, Zygmunt Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
PRZECIW (1) 
Alicja Skwarło 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Władysław Hirsch, Ewa Pasieczna 
 
 
27. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
 
 W dyskusji udział wzięli: radny Witold Reclaf, Starosta Wejherowski – Gabriela Lisius, 
Wicestarosta – Jacek Thiel,  radny Wojciech Rybakowski, radny Bogdan Tokłowicz, 
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – Józef Reszke. Treść wypowiedzi dostępna 
jest na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Wejherowskiego (https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/9272/xxviii-sesja-rady-
powiatu-wejherowskiego, 00:07:41, cz.II). 
 
28. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Witold Reclaf zabrał głos w sprawie budowy Galerii Srebrnej w Wejherowie. 
Odpowiedzi udzieliła pani Gabriela Lisius – Starosta Wejherowski. Treść wypowiedzi dostępna 
jest na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Wejherowskiego (https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/9272/xxviii-sesja-rady-
powiatu-wejherowskiego, 00:23:07, cz.II). 
 
Radny Wojciech Rybakowski zabrał głos w sprawie rozbudowy Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego w Wejherowie. Odpowiedzi udzielili Starosta Wejherowski – Gabriela Lisius 



oraz radny Tomasz Damaszke.  Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym 
w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (https://bip.powiatwejherowski.
pl/artykul/629/9272/xxviii-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego, 00:34:03, cz.II) 
 
29. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
W przedmiotowej sprawie głos zabrał radny Witold Reclaf. Treść wypowiedzi dostępna jest na 
nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego 
(https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/9272/xxviii-sesja-rady-powiatu-
wejherowskiego, 00:45:36, cz.II). 
 
30. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący 

/-/ 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

  

 
Przygotował(a): Emilia Miotk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


